Desideramus primò cibum, potum: Ibi  
 quidem hos cibos terrenos fastidiamus, *ut Tob. 12. Luc. 14. Luca 12. Psal. 35.*  
 mur tamen cibo caelesti, & inuisibili, quem  
 transiens ministrabit Filius Dei: Et inebria-  
 bimur ab vbertate domus Domini. Secundò  
 vestitū: Amiciemur stolis albis, & lumine si- *ut Apoc. 3. 7*  
 cut vestimento. Tertio ampla & commo-  
 da ædificia: qualia in spaciosissimo cælo-  
 rum campo erunt nobilissima; domus ebur- *ut Apoc. 21*  
 neæ, omniq̄ue gemma, lapideq̄ue precio-  
 so ornata. Quarto honores: Atqui gloria, *ut Psal. 111*  
 & diuitiæ in domo domini. Quintò multa-  
 rum rerum notitiam: Hic ex parte cogno- *ut 1. Cor. 13*  
 scimus, imperfecta, incertaq̄ue scientia re-  
 rum paucarum; quæ scientia destruetur, suc-  
 cedente ea, quæ perfecta est. Quid enim non  
 sciet, qui scientem & continentē omnia sciet?  
 Sextò gaudemus in Patria ciuibus bonis: Pa- *ut Psal. 138*  
 tria nostra cælum, non nisi Principes alit sa-  
 pientissimos, sanctissimos, nobilissimos, di-  
 tissimos, nostriq̄. amantissimos. Septimò hone-  
 nesta occupatione delectamur: Occupationes

*Pfal. 83.* illic sunt duplices: In laude iucūdiſſima Dei; Beati qui habitant in domo tua Domine, in ſæcula ſæculorū laudabunt te: Et in orbis ad-  
*Sap. 3.* ministratiōe; Iudicabunt nationes, & domi-  
*Lucæ 19.* nabuntur populis: Seruo fideli dictum legi-  
 mus: Eſto poteſtatem habens ſuper decem ci-  
 uitates. Et hæc quidem omnia hætenus dicta,  
 ad ſecundarium præmiū gloriæ cæleſtis per-  
 tinent, quod vocant accidentale: At verò præ-  
 cipuum, & omnino propriū æternæ vitæ præ-  
 miū, in quo perfecta beatitudo hominis con-  
 ſiſtit, & nobiliſſima vita animæ, eſt diuinæ  
 naturæ contemplatio, non per ſimilitudinem  
 aut ſpeciem (quæ nulla eſt diuinitatis) ſed per  
 ipſammet Dei eſſentiā, quæ in hominis ani-  
 mam illapſa, diuinæ conſortem naturæ red-  
 dit, & vſque ad eò in Deū attollit; vt licet non  
 exeat natura ſua, videatur tamen Deus potius  
 quàm homo; non aliter quam candens carbo  
 ignis dicitur, & vapor accenſus flamma, pro-  
 pter internam ignis cū carbone & fumo con-  
 iunctiōem. Hinc diuina quædā ſanctorum  
 pulchritudo; hinc ſumma delectatio, atq. ſua-  
 uitas, gaudiūque, & amor in Deū; hinc de-  
 nique in ſingulis facultatibus animæ corpo-  
 riſque ſumma & fœlix perfectio, perfecta que  
 fœlicitas, Deus nempe, qui totum implebit  
 hominem, per omnia quæ attingunt homi-  
 nem penetrabit.

Præter hæc præmia ſanctis omnibus inter  
 ſe communia, quædā ſunt peculiaria (aureolas  
 vocant Doctores) his reſeruata, qui ſingulari  
 vir-

virtute de tribus hostibus nostris victoriã reportarunt. Virgines qui carnem superauerũt, *Apoc. 14.* sequentur agnum quocunq̃ ierit, cantantes canticum, quod alteri nulli cãtare est datum. Doctoribus, qui de cordibus erantium depellunt Dæmonem, promittit per Dãnielem *Dan. 12.* Deus, vt fulgeant quasi splendor firmamenti, & quasi stellæ in perpetuas æternitates. Martyres denique, qui deuicto mundo venerunt *Apoc. 7.* ex magna tribulatione. sunt ante thronũ Dei, *Apoc. 20.* cui seruiunt die ac nocte, sedentesq̃ accipient iudicium.

Iubemur itaque hoc articulo credere, non quidem Christianos omnes ad hanc gloriam venturos (mali namque excludentur, & plerique boni à pietate deficiũt.) Sed 1, hanc gloriam omnibus omnino hominibus à Deo paratam esse, qui omnes vult saluos fieri. 2, ad *1. Tim. 2.* eã iam pertigisse non paucos, qui exuti corporibus cum Christo in cælis regnant. 3. eandem affecuturos Christianos omnes, qui ad fidem suos mores componunt, si vsque in finẽ *Matt. 10.* persistunt; quia qui perseuerauerit vsq. in finem, hic saluus erit.

FRVCTVS.

Seriò inuestiganda est via quę ducit ad vitam, ne aberrantes deducamur ad mortem. Et quidem hoc signum, quod ex latitudine, multorumq̃. ingressu in viis terrenis sumitur, in hac via non habet locum, vbi sicut angusta est *Matt. 7.* porta, ita arcta est via quę ducit ad vitã, pauciq̃ ambulat per eam. Certissimum autem

g 3 indi-

470 CHRIST. INSTIT. LIB. V.  
iudicium viæ rectæ est, si eam Rex ipse pro-  
batur ingressus; ille enim & tutiorem, & com-  
pendiosorem, & mundiorem haud dubiè te-  
nuit. Christi igitur vita, moresque nobis in  
hoc itinere Ob oculos sunt semper habendi:  
Imitandi etiam sancti, cælestis Regis nobi-  
les, & Principes: & properè currendum est, ne  
nobis in via cunctantibus, nox superueniens,  
cælestis ciuitatis portas, exclusis nobis, obserat.

*Liber Societatis Jesu Paderbornæ*

FINIS.

*1687*